Nota rem miram.

Des Mille Episcopo, quem Latina Martyrologia Milecum vocat:

Per id temporis. Mille vir militari gloriae apud Persas in primis insignis, martyrio obdormivit. Hic relicta militia, cum vitæ genus pacificum apostolicum excolere cœpisset, ad episcopalem cathedram in Perside euectus fuit: ubi pro nostræ defensione, multos sæpenumero cruciatus, verbera etiam ac membrorum distractiones perpessus est. Cumque in qua ciuitate munus episcopali fungebatur, neminem ad Christi fœdem conuertere posset, ea per iustam indignationem relicta abiit. Nec impunè duræ cervicis homines, salutaria viri iusti monita cõtèmpserunt. Non longo post tempore, Rex delictis priorum quorundam prouocatus, ingentem exercitum in urbem exercitum trecentis cum elephantibus mouit, eamque in cineres redactam, agrorum instar agricolis excolendam reliquit.

Milles abit Hierosolymam.

Milles verò misso in peram solo codice Eusebio, gelico, Hierosolymam religionis ergo se contulit, indeque in Aegyptum, sanctorum monachorum habitatione celebrem concessit. Quæ autem quamque admirabilia, & quam diuina ab ipso Mille edita fuerint facinora, testes sunt Syrii, quibus eius res gestas & vitam literis prodiderunt.

antem ge
Cus sit, in
rum vider
Sozomen
modi à Pe
inuenti fo
tur, viros
bantur m
merum se
rum, qui
quidem ce
difficile vi
qui multu
mina perc
VITA S
Archim
cerisim
scripta.
Heracly
quarto
E St op
Siceo
Ancy
huius opp
inigni diu
mine, forn
pidia, & so
cidit autem
dam, eque
dex mitter
ret, per spe
caperetur
ius potiret

autem genere cruciametorum martyrio defunctus sit, incertum est, quod sane nequaquam mirum videri debet; quippe cum tam variis (vt inquit Sozomenus e quo hæc desumpimus) cruciandi modi, à Persis tanto cum studio, ad crudelitatem inuenti fuerint, Verùm vt summatim dicam, fertur, viros ac mulieres, quorum nomina recensentur, bancur martyrium id temporis pertulisse ad numerum sedecim millium; at multitudinem eorum, qui præter hos trucidati sunt, ne numero quidem comprehendi posse; & propterea perdifficile visum esse Persis, Syris & incolis Edessæ, qui multum de hac re laborabant, illorum nomina per censere.

Lib. 2. ca. 10

n numeri martyres, sub Sapore rege Persarum.

VITA S. THEODORI, SICAEORVM
Archimandrita, miraculis clari, ex ea qua est scriptissimè à Georgio presbytero, eius discipulo conscripta. Migravit ex hac vita anno Domini 6. 3. Heraclij Imperatoris, anno tertio absoluto, & quarto inchoato.

C. Baronius 8. Annal.

Est oppidum in Galatarum regione, quod Siceon appellatur, Anastahopoli primi Ancyrensi principatus subiectum. In huius oppidi medio, est publica regij cursus via, insigni diuersorio celebris, vbi puella, Maria nomine, forma admodum liberali, cum matre Elpidia, & sorore Despenia, quæritum faciebat. Accidit autem, vt imperatæ Iustiniano, Cosmas quidam, equestri gloria clarus, cum ad eas partes iudex mitteretur, & in illud diuersorium deflecteret, perspecta Mariæ pulchritudine amore illius caperetur adeo vehementi, vt nisi amplexibus eius potiretur, ab ea auelli non posset. Itaque Ma-